

平成21年度「特定非営利活動に係る事業会計」収支計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

特定非営利活動法人 よつくらぶ

科 目	金 額 (単位:円)	
I. 経常収入の部		
1 会費・入金収入		
1) 入会金	3,810,000	
2) 年会費	159,000	3,969,000
2 事業収入		
1) 農林漁業による活性化事業収入	19,226,033	
2) 活動提携による地域活性化事業収入	0	
3) 公共施設の管理、運営事業収入	1,235,640	
4) 広報誌の発行及び情報発信事業収入	0	20,461,673
3 寄付金		
1) 寄付金	236,392	
2) 補助金	87,440,000	
3) 受取利息	2,178	87,678,570
経常収入合計		112,109,243
II. 経常支出の部		
1 事業費		
1) 農林漁業による活性化事業費	8,735,935	
2) 活動提携による地域活性化事業費	256,000	
3) 公共施設の管理、運営事業費	1,235,640	
4) 広報誌の発行及び情報発信事業費	2,167,389	12,394,964
2 管理費		
1) 通信費	280,891	
2) 事務費	1,011,448	
3) 職員給与	1,591,450	
4) 水道光熱費	1,454,553	
5) 旅費交通費外	568,231	4,906,573
経常支出合計		17,301,537
経常収支差額		94,807,706
III. その他資金収入の部		
1 借入金収入		
長期借入金収入	20,000,000	20,000,000
その他資金収入合計		20,000,000
IV. その他資金支出の部		
1 固定資金取得支出		
建物(営業権)	29,040,000	
建物	85,433,100	114,473,100
その他資金支出合計		114,473,100
当期収支差額		334,606
前期収支差額		446,860
次期繰越収支差額		781,466
V. 正味財産増加の部		
1 資産増加額		
当期収支差額		334,606
建物		85,433,100
営業権		29,040,000
2 負債減少額		
長期借入金減少額		0
増加額合計		114,807,706
VI. 正味財産減少の部		
1 資産減少額		
建物原価償却額		5,431,706
営業権償却額		1,901,394
固定資産圧縮損		87,140,000
2 負債増加額		
長期借入金増加額		20,000,000
減少額合計		114,473,100
当期正味財産増加額		334,606
前期繰越正味財産額		446,860
当期正味財産合計		781,466